
                                                                                                                          

 

1 

 

 

Smlouva o poskytování služeb 
 

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně,  

příspěvková organizace 

IČ: 47723394 

se sídlem: Ruská 355/7, 353 01 Mariánské Lázně 

zastoupená Mgr. Klárou Tesařovou, statutárním zástupce školy 

       na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

BE KOMPLET SERVIS s. r. o. 

IČ: 03624943 

se sídlem Plzeňská 172, 353 01 Drmoul  

zastoupená Jitkou Bělohoubkovou, jednatelkou 

společnost zapsaná v OR, vedeného Krajským soudem v Plzní, oddíl c, vložka 30545 

      na straně druhé jako dodavatel (dále jen „dodavatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů smlouvu o poskytování služeb 

v souvislosti s realizací projektu  „Implementace Krajského akčního plánu 2 v 

Karlovarském kraji - P1 GOAML“ pod registračním číslem 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 (dále jen projekt), financovaného v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, (déle jen smlouva). 

 

I. Předmět smlouvy 
 

       Předmětem této smlouvy je na straně dodavatele: 
 

1. Poskytování účetních, administrativních a ekonomických služeb: 

a) zpracování podkladů pro účetnictví, mzdové účetnictví, evidenci majetku  

v rozsahu a dle pravidel a postupů stanovených platnou právní úpravou  a  

směrnic objednatele, 

b) zpracování podkladů pro výběrové řízení a podkladů pro vyúčtování projektu 

dle pravidel a postupů stanovených platnou právní úpravou a směrnic 

objednatele, 

c) finanční řízení projektu.  
 

2. Objednavatel se zavazuje zaplatit dodavatelské firmě úplatu za prováděné služby 

dohodnutou podle této smlouvy nebo stanovenou způsobem sjednaným v souladu 

s touto smlouvou. 
         

II. Dohoda o úplatě 
 

1. Za výkony a služby specifikované v čl.I této smlouvy se objednavatel zavazuje, na 

základě dohody, platit dodavatelské firmě odměnu, stanovenou následujícím 

způsobem: 
 



                                                                                                                          

 

2 

 

2. Za poskytnuté služby za příslušný kalendářní  měsíc     …………………2 600,- Kč  

(Slovy: dva tisíce  šest set korun českých), dle cenové nabídky ze dne 23. 9. 2020. 
 

3. Ceny uvedené v tomto odstavci zahrnují pouze výkony, které se týkají přímého 

zpracování dokladů předaných objednavatelem. Výkony nezahrnuté v tomto odstavci 

budou předmětem dohody smluvních stran. 
 

4. Vyúčtované výkony dodavatelské firmy budou fakturovány čtvrtletně a  jsou splatné 

v zásadě převodem na účet na základě vystaveného daňového dokladu (faktury) se 

splatností 30 dnů od vystavení.  
 

5. V případě prodlení objednavatele s úhradou je poradenská firma oprávněna účtovat 

úrok z prodlení ve výši 0,05% denně z částky, s jejíž úhradou je v prodlení 

 

III. Doba trvání a ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1. 10. 2020 do 31. 8. 2023. 
 

2. Smluvní vztah podle této smlouvy lze zrušit zejména výpovědí, dohodou smluvních 

stran nebo i odstoupením pro podstatné porušení smlouvy (povinností) některou ze 

smluvních stran. V případě odstoupení zaniká tato smlouva až s účinky doručení 

jednostranného písemného projevu vůle o odstoupení nebo s účinky v něm 

uvedenými. Odstoupením od této smlouvy nezaniká nárok dodavatelské firmy na 

odměnu (případě její poměrnou část) za již provedené výkony. 
 

3. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů. 

Výpovědní lhůta byla pro takový případ sjednána na tři měsíce a počíná běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  Pokud budou 

již některé výkony týkající se příslušného kalendářního měsíce dodavatelskou firmou 

rozpracovány ke konci kalendářního měsíce v němž končí výpovědní lhůta, budou 

ukončeny a vyúčtovány i po tomto termínu tak, aby zpracované výkony byly předány 

objednavateli jako měsíčně ucelené, nebude-li výslovně ujednáno jinak. 
 

4. Dodavatel má právo vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou v případě, že 

objednavatel nezaplatil dlužnou částku ani do jednoho měsíce po její splatnosti. 

 

IV. Předávání a zpracování dokladů 
 

1. Objednavatel se zavazuje předávat včas poradenské firmě všechny potřebné, se všemi 

náležitostmi a doklady související minimálně jednou měsíčně na místě určeném po 

předchozí domluvě a dále se objednavatel zavazuje poskytnout dodavatelské firmě i 

další informace a potřebnou součinnost pro řádné vedení zpracovávaných výkonů.  
 

2. Doklady budou zpracovány v sídle objednatele. 

 

V. Etický kodex 
 

1. Dodavatelská firma se zavazuje zachovat mlčenlivost, pokud není zákonem stanoveno 

jinak, o všech skutečnostech týkajících se objednavatele, se kterými se seznámí při 



                                                                                                                          

 

3 

 

plnění předmětu smlouvy. Získané informace a data nepoužije k vlastnímu prospěchu. 

Tento závazek platí i po skončení platnosti této smlouvy. 
 

2. Porušení takové povinnosti je postižitelné v souladu s příslušnými ustanoveními 

obecně platné právní úpravy. 
 

3. Poskytnout informace nebo předat účetní doklady, případně jiné doklady nebo 

písemnosti, které dodavatelské firmě poskytl nebo předal objednavatel, může 

dodavatelská firma pouze v souladu se zákonnou povinností nebo v souvislosti 

s výzvou či rozhodnutím příslušného státního orgánu. 
 

4. Za porušení mlčenlivosti na straně dodavatelské firmy nebo jejich zneužití v její 

prospěch nebudou považovány takové skutečnosti, které se budou dotýkat obou 

smluvních stran, jednání o sporu mezi nimi, zejména ze závazků podle této smlouvy (a 

případného soudního sporu). 
 

5. Za porušení mlčenlivosti na straně dodavatelské firmy nebude považováno takové 

předání podkladů a informací zaměstnanci objednavatele (i dřívějšího) a týkající se 

jeho osoby a jeho nároků, zejména mzdových nebo informací a podkladů vyžádaných 

k takovému zaměstnanci oprávněným státním orgánem. 

 

VI. Ujednání o odpovědnosti za vzniklé škody 
 

1. Dodavatelská firma se zavazuje veškeré dohodnuté práce a služby provádět s nejvyšší 

odpovědností a kvalitou, řídit se pokyny objednavatele a chránit jeho oprávněné 

zájmy. 
 

2. Náhrada škody objednavateli způsobené mu dodavatelskou firmou za její zaviněné 

vady nebo vzniklá v důsledku jejího prodlení se zpracováním účetních výkonů je 

limitována dvojnásobkem výše měsíční odměny dodavatelské firmy (s DPH) 

uplatněné jí za zpracované výkony za příslušné období, ke kterému se zaviněná vada 

(vady chybného zaúčtování) a skutečně vzniklá škoda přímo časově vztahují, případně 

za období, ve kterém došlo k chybnému zaúčtování (byl-li příslušný účetní doklad 

předán k zaúčtování později). 
 

3. Tímto ujednáním však není dotčena odpovědnost objednavatele za důsledky jeho 

nečinnosti, v souvislosti s jeho povinnostmi, případně vyplývajícími i z platné právní 

úpravy. 
 

4. Dodavatelská firma neodpovídá za vady vzniklé v důsledku pokynů objednavatele, 

nedostatků vzniklých předáním nebo podáním neúplných, nepřesných nebo 

nepravdivých údajů nebo informací ze strany objednavatele nebo i z obsahu právních 

listin nebo jiných dokumentů. Dodavatelská firma rovněž neodpovídá za důsledky 

nedodržení lhůt v případě vad uvedených v předchozí větě. 
 

5. Dodavatelská firma neodpovídá za škody vzniklé v důsledku prodlení objednavatele 

nebo jeho nečinností. 

 



                                                                                                                          

 

4 

 

6. Objednavatel se zavazuje včas učinit opatření k tomu, aby bylo možno předejít vzniku 

škody či zmírnit její rozsah a dále se zavazuje neodkladně vyrozumět i dodavatelskou 

firmu o hrozící škodě (případně vzniklé škodě) nebo jiné skutečnosti, která se jeví jako 

podstatná pro možnost vzniku škody a kterážto skutečnost se může dotýkat předmětu 

této smlouvy a závazků z ní plynoucích. Za trvání této smlouvy se objednavatel 

zavazuje poskytnout dodavatelské firmě veškerou potřebnou součinnost k odvrácení 

škody nebo k jejímu zmírnění. Tyto povinnosti se objednavatel zavazuje splnit i 

později, tedy i po zániku smluvního vztahu podle této smlouvy. 

 

VII. Závěrečná ujednání 
 

1. Bylo ujednáno, že za doručenou objednavateli se považuje taková písemnost 

dodavatelské firmy, která byla předána k poštovní přepravě, byť její převzetí bylo 

odmítnuto nebo lhůta k jejímu vyzvednutí marně uplynula. Místem pro doručování 

objednavateli může být i adresa kterékoli jeho provozovny. 
 

2. Objednatel a dodavatel se dohodli, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede 

objednatel, kontakt na doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: yupuqix (identifikátor 

datové schránky dodavatele). 
 

3. Pokud není touto smlouvou upraveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 

platnou právní úpravou. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 
 

5. Změny nebo doplnění této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou. 
 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé a 

svobodné vůli a na důkaz toho připojují níže své podpisy, kterými ti, jež za smluvní 

strany jednají osvědčují též svá jednatelská oprávnění, tj. právo, případně pověření, 

samostatně tuto smlouvu za příslušnou smluvní stranu podepsat. 

 

 

 
V Mariánských Lázních, dne  25. 9. 2020                V Drmoulu, dne 25. 9. 2020                

 

 

 

 

……………………………………                       ………………………………………….. 

Za objednavatele                              Za dodavatele 

Mgr. Klára Tesařová, statutární zástupce školy            Jitka Bělohoubková, jednatelka                                   

 

 

 

 

 


